[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Демидовского городского поселения

Демидовского района Смоленской области

РЕШЕНИЕ

от  23 марта 2021 года                                                                                        №22
	О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Демидовском городском поселении Демидовского района Смоленской области утвержденное решением Совета депутатов Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области от 19.11.2014 №85 (в ред. решений от 24.12.2014 №100, от 15.12.2015 №85, от 24.10.2017 № 79, от 23.04.2019 №29,от25.02.2020 № 10, от 27.10.2020 №23)

               Совет депутатов Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Демидовском городском поселении  Демидовского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Демидовского городского  поселения Демидовского района Смоленской области от 19.11.2014 №85 (в ред. решений от  24.12.2014 №100, от  15.12.2015 №85, от 24.10.2017 № 79,  от 23.04.2019 №29, от 25.02.2020 №10, 27.10.2020 №23) «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Демидовском городском поселении Демидовского района Смоленской области» следующие изменения:
1)  часть 1 статьи 16 изложить в новой редакции:
       «1. Доходы бюджета прогнозируются на основе прогноза социально-экономического развития Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области, действующего на день внесения проекта решения о бюджете в Совет депутатов Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области, а также принятого на указанную дату и вступающего в силу в очередном финансовом году и плановом периоде законодательства о налогах и сборах и бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации, областных законов и муниципальных правовых актов Совета депутатов Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области, устанавливающих неналоговые доходы местного бюджета.»;
2)  абзац второй и третий части 2 статьи 17 изложить в новой редакции:

       «Под бюджетными ассигнованиями на исполнение действующих расходных обязательств понимаются ассигнования, состав и (или) объем которых обусловлены муниципальными правовыми актами, договорами и соглашениями, не предлагаемыми (не планируемыми) к изменению в текущем финансовом году, в очередном финансовом году или в плановом периоде, к признанию утратившими силу либо к изменению с увеличением объема бюджетных ассигнований, предусмотренного на исполнение соответствующих обязательств в текущем финансовом году, включая договоры и соглашения, заключенные (подлежащие заключению) получателями бюджетных средств во исполнение указанных муниципальных правовых актов.

Под бюджетными ассигнованиями на исполнение принимаемых обязательств понимаются ассигнования, состав и (или) объем которых обусловлены муниципальными правовыми актами, договорами и соглашениями, предлагаемыми (планируемыми) к принятию или изменению в текущем финансовом году, в очередном финансовом году или в плановом периоде, к принятию либо к изменению с увеличением объема бюджетных ассигнований, предусмотренного на исполнение соответствующих обязательств в текущем финансовом году, включая договоры и соглашения, подлежащие заключению получателями бюджетных средств во исполнение указанных муниципальных правовых актов.»;

3)  Часть 1 статьи 29 изложить в новой редакции:

      «1. Под кассовым планом понимается прогноз поступлений в бюджет и перечислений из бюджета в текущем финансовом году в целях определения прогнозного состояния единого счета бюджета, включая временный кассовый разрыв и объем временно свободных средств.»;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в газете «Поречанка».

Глава муниципального образования

Демидовского городского поселения

Демидовского района

Смоленской области                                                                               В.К. Матвеев